



**KJEMPEELG:** Vegard Eriksen har stor pågang fra jegere som vil oppleve verdens største elgokser i Sibir og Alaska. Her med en kjempe på over 800 kilo, som gikk i bakken i forrige måned. ALLE FOTO: MYLLA JF



**POPULÆR ULVEJAKT:** I vinter står jegere i kø for å jakte ulv sammen med Veg Eriksen i både Amerika, Asia og Europa.



**VILLSVIN I VINTER:** Svært mange nordmenn vil i vinter prøve ut villsvinjakt. Håvard Kaasa fra Notodden hadde jakttykken med seg i Polen.

Mens norske jegere venter **utålmodig** på at det blir åpnet for ulvejakt i eget land, står de i kø for å jakte gråbein i Asia og Amerika.

# Nordmenn reiser verden rundt for å jakte villdyr

## REISE

### JAKTTURISME

**MYLLA/LUNNER.** Noen av de aller ivrigste jegerne blir gjerne opp hundre tusen kroner for å jakte på ulv, jerv og verdens største elgokser i Sibir i november. Drømmer du om å få gråbeinflokker og gigantelger på kornet, er det Canada, Alaska, Sibir og Mongolia som i vinter har de aller hotteste jaktmarkene.

– Der er bare helt vilt. Her merker vi foreløpig svært lite til verken økonomiske nedgangstider eller mindre reiselyst, gliser en av Norges fremste og mest erfarne jaktguiden, Vegard Eriksen. Han vokste opp på Mylla i Lunner kommune helt sør i Oppland, og starta jaktkarrieren allerede som femåring med å fange sine aller første kråker i utkanten av Nordmarka. Siden er det blitt masse flere fugler og vilt på kornet på jaktreiser over hele verden.

Vegard var en periode jeger og fangstmann på heltid kombinert med teinefiske om våren og

krepsing på høsten. I 1999 starta han eget firma, Mylla Jakt og Fiskereier, og har siden guida nordmenn til jakteldoradoer over hele verden. – Jegeringen trofejeger, men jakter i stedet opplevelser. Som hobby har jeg også utstopping, fotografering og filming av dyr og fugler, forteller 39-åringen.

Mens norske jegere venter på at rovviltforvaltere og politikere skal åpne for jakt på gråbein i gamlelandet, velger mange i vinter å prøve ut ulvejakt utlandet sammen med Vegard. Ofte i kombinasjon med jakt på verdens største elger – som vandrer rundt i taigaskogen i Sibir, Alaska og Canada.

Nylig bladdde fire jaktglade nordmenn opp nesten hundretusen kroner hver for å oppleve jakt på ulv og verdens største elgokser. Og torsdag denne uka dro Vegard på en treukers ekspedisjon til Sibir for oppfylle drømmene til det jaktglade firkleverte.

Etter at flyet fra Oslo landet i Moskva i går, var det først en grundig prosess der russiske myndigheter sørget for godkjenning av våpna deres. Deretter om bord i nytt fly til Sibir.

Flott vinter og minus 17 grader meldte jaktgui-



**Konkurrenter i Norge og Sverige melder om stor nedgang i høst. Jeg har faktisk oppgang.**

den på SMS i går, etter at gruppa hadde landet trygt i verdens største jaktmark.

I dag er det ti timers kjøring til en landsby med siste overnatting i sivilisasjonen – før ferden søndag går rett ut i ødemarka til basecamp med telt – og jakt på elg, ulv, snowsheep, tiur, jerv og gaupe fram til 20. november.

– Skogene i Sibir har verdens største elgokser – noen med vanvittige utlegg helt opp mot 80 tommer, og vi har skutt okser med opp til 50 tagger her, forteller Vegard.

Grunnprisen for en treukers jakt ekspedisjon i Sibir er 75.000 kroner. Trofeavgift på 1500 euro for elg, 2500 euro for snøsau og noe mindre avgifter for ulv og jerv, kommer da i tillegg. En av kundene som er med til Sibir har tidligere vært med Vegard på jakt til Grønland, Svalbard, New Foundland, Kirgisistan, Aserbajdan, Namibia og Ser-Afrika.

En annen av jegerne er nå på sin tredje jakttur til Sibir.

– Skinn og gevir blir med tilbake, og noen av ulvene blir også stoppet ut, forteller jaktguiden.

I desember er det duket for enda en ny ulvejakt for hadelendingen. Da drar Vegard for første gang til Mongolia for å jakte gråbein.

– Det er en testtur sammen med fem andre nordmenn. Er opplegget bra, starter vi med kommersielle jakturer dit neste år, med tilbud om jakt på blant annet ulv og mongolsk taigaantilope. Jeg har aldri vært der før, med det meldes at ulvbestanden nå er veldig stor, og er blitt etskadeddyr. Mange der oppe er derfor ivrige på å få redusert stammene noe, forteller hadelendingen.

– Din aller største jaktoplevelse?

– Ulvejakt i Alberta i Canada var stort. Jeg fikk en ulv på over 80 kilo på kornet. Tett skog, jeg satt veldig stille i mange timer, og skjøt ulven like før mørkets frembrudd. Like etterpå samla de andre ulvene seg rundt jeger og bytte og begynte å hyle i måneskinnet. Du sitter helt alene i villmarka og nakkehåra reiser seg. En blanding av grøss og glede, minnes Vegard. Første ulven, som han skjøt han i Estland i 1993, sitter også spikret i hukommelsen.

– I september var jeg også i Alaska og skjøt en elg på over 800 kilo levende vekt. Også det et minne for livet.

Før jula ringes inn sender hadelendingen også mange nordmenn på jakt til Polen, der det er drivjakt i november og desember på både hjort og villsvin.

Og til våren er det bjørnejakt i Canada, Alaska og Sibir som venter og påmeldingene strømmer på.

Brunbjørnjakt i Russland og Sibir er populært, og svært mange velger Canada.

– Denne uka fikk jeg en gruppe på ni fra Trøndelag som bestilte bjørnejakt i mai. Det er ofte vennegjenger og jaktlag som, etter 20 år i norske skoger, vil prøve noe nytt, forteller guiden. Bjørnejakta varer vanligvis fra en uke til 11 dager. Jakt på svartbjørn i Amerika koster mellom 32000 til 35000 kroner. Og vil du heller jakte brunbjørn i Canada eller Sibir, må du ut med rundt 60.000 kroner.

Hjortejakt i New Zealand er også populært, mens andre vil bare til Afrika for å jakte antiloper, gnu og andre dyr.

– De ville aldri i verden betalt penger for å ligge ute i telt i kulde og snø i Sibir, ler Vegard.

Han har opplevd en jevn økning i turer til alle verdensdelene siden starten med jaktreiser.

– Konkurrenter i Norge og Sverige melder om stor nedgang i høst. Jeg har faktisk oppgang, men de tror meg nesten ikke, smiler 39-åringen. Veksten han opplever i økonomiske nedgangstider

REISE, S. 20

**JAKTER PÅ ENORME DYR**



## JAKTREISER

En rekke firma og selskap, med base over hele Norge, selger jaktreiser både inn- og utenlands.

Mylla Jakt- og Fiskereiser [HYPERLINK <http://www.mylla.no>](http://www.mylla.no) www.mylla.no på Grua, er ett av flere norske firma som har tilbud om jakt- og fiskereiser til ulike land i alle fem verdensdelene.

Før jul er jakt på elg, ulv og ulike hjortedyr aktuelt i flere land i Europa, Asia og Amerika. Du kan også dra på villsvinjakt til blant annet Sverige og Polen.

Velger du å dra på jaktreise til Afrika, kan du kombinere sydenferie med eksotiske jaktoplevelser.

kan skyldes tilfeldigheter.

– Nue av årsaken kan også ligge i de nye nettverdene våre, som gir en omfattende presentasjon av alle jaktdestinasjonene våre.

– Hvem er gjennomsnittskunden?

– Pengesterke folk, men også mange i vanlige yrker, som bruker alt de sparer på jaktreiser. Reine damegrupper på jakt- eller fisketurer til andre verdensdelene blir det også flere av.

Vegards bestefar, Otto Eriksen, var en av Norges første jaktguiden. Han tok med seg rike nordmenn på storfugljakt i de store skogene rundt Grua. Sønnesønnen Vegard viderefører jaktferien fra sin base på Mylla, der også stadig flere jegere fra Finland, Sverige, Danmark, England og Skottland slutter seg til.

– Jegere vil reise mer og mer, og jakta fungerer bedre og bedre, smiler hadelendingen.

Samtidig jakter guiden på Mylla etter nye arenaer for utålmodige nordmenn.

– Flere og flere drømmer om nye jakteventyr med både hjortedyr og ulv, bjørn og jerv og gaupe på ulike sider av jordkloden.

LARS KRISTIAN STEEN  
lars.steen@naforen.no